
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRo

COIVTANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
610 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de Cârros de Combste Leves/l942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
NUP: 64123.001 41 312O22-l I

ASSUNTO
DISP LICIT NO 01

S o DE LTCTTAÇOES DO 610 BtStzOz2

INTERESSADO: MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DE FRONTEIRA ruRUÁ óI' BATALHÃO DE
INFANTARIA DE SELVA

ANEXO: UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS
DESTINO DATA DESTINO DATA

I SLTPORTE t6
2 l1
J l8
.í l9
5 20

6 21

7 22

8 23

9 21

l0 25

l1 26

t2 27

28

29

15 30

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EMISSÀO DE CERTIFICADO DIGITAL - TOKEN,COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA OM,

13

t1

r

I

I

IHI

I

I

ll

=

l--t-I-
=

=



MISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JT]RUÁ
61O BATALHÁO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de Cârros de Combate Leves/I942)

O MARECHAL THAT]

PROCESSO DISPENSA

NUP: 641 23.ü)l 4l 312O22-l 1

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÂO, PARA A CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EMISSÀO DE CERTIFICADO DIGITAL . TOKEN,COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA OM,

No ord lndice Pag

0l Termo de abertura 0l
02 Requsição com despacho do OD (desterminaçâo providências, recursos e juslificativa)

03 Justificativa do Preços e escolha do Fomecedor 04

04 Relação de Necessidades 05

05 Pesquisa de Mercado/Oficio 06- l0

06 Mapa Comparativo 1l

01 Relatório de Pesquisa de Preços t2-14
08 SICAF

09 Certidões Cadin e TCU l6-18
l0 Notas de empenho l9-20

Nota de crédito 2l
l2 Termo de encerramento de volume 22

INDICE

02-03

l5



Vino

MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6T0 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batâlháo dê Cârros de Combate l*ves/1942)

BATALHÀO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

TERMO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODAl,IDADE DE LICITACÂO Dispensa de Licitação n' - Requisição

n'07-CMDO/61 BIS,07 FEVEREIRO de 2022
NUP: 64123.00141 3/2022-l I

OBJETO DA LICITAC.ÀO ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÂO, PARA A
CONTRÂTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZADA EM EMISSÃO
DE CERTTFICADO DIGTTAL . TOKEN,COM A FINALIDADE DE
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

Em conformidade com o disposto no Art 38 da Lei no 8ó66/93, atualizâda pela Lei 8883/94,

autuo nesta data, Processo Administrativo NUP: 64123.001413/2022- I I referente à licitaçâo acima
údicad4 cujo objeto e recuÍso estâo definidos no despacho do Ordenador de Despesas, reqúsiçâo

n" 07- CMDO/6I"BIS,07 de Fevereiro de2022.

Cruzeiro - Ac, 07 de Fevereiro de 2022,

\I'ILDSON P OS - Ten Cel
Ordenador de C FRON JURUA/óI'BIS

// iotáll'

)



D,ix!.nc. o1/roAa

1ã
nrrxrsrÉruo DA DEFESA
EXERCITO BRÂSILEIRO

coMANDo DE FRoNTEIRA JunuÁ I or" rerelnÂo or INFÁNTARTA DE sELvA
(2" Bâtrlhão de Cârros de Combale/I9d2)

(Batalhio Marerhal Thaumaturgo Dc Az€vedo)

Requisição Nr 7-CMDO/61" BIS
EB: 64123,00141312022-11

Cruzeiro do Sul, AC, 07 de fevereiro de 2022.

Do Encarregado do Setor de Material

Ao Sr Fiscal Administrativo do C FRON JURUA/61" BIS

Assunto: contratâção de empresa especializada em emissão de certiÍicado digital - TOKEN

Anexo: relação de necessidades, orçamentos, relatório de pesquisa de preços, notâ de credito

Nos termos contidos no Art. 13 d^ lG 12-02, solicito-vos providências junto ao Ordenador
de Despesas, no sentido de aprovar a contrâtação de empresa especializada em emissão de
certiÍicado digital - TOKEN, com a finalidade de atender as necessidades desta OM.

YAN HENRIQUE SO SA FREITAS _ 2'TEN
Encanegado do Setor de Material

PARECER DO FISC ADM:
Requisição na qual o Ch Almox solicita a abertura de dispensa de licitação para custear a
contratação do referido sewiço.
1. Considerando a efetiva necessidade deste Batalhão.

2. Sou de pareceÍ que, respeitados os procedimentos previstos na Lei 8.666/93, o objeto da

requisição seja deferido.

CARLOS RoB SUS JUNIOR- Maj
Fi lnlstratlvo



DESPACHO DO OD:
1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo

correspondente.

2. A aquisição supracitada visa atender o Objetivo Estratégico Organizacional 1.3 - Aumentar
Capacidade Operativa do Batalhão / Área de Atuação - Logistica.
3. A Comissão de Licitação adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.
4. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666i93, empregar os recursos da seguinte dotação orçamentiíria:

PTRES n' 171460, I3DAFUNCNPJ, ND 339000, 2022NC000853 da UG 160073.

5. Publique-se

WILDSO SANTOS - Ten-Cel
Ordenador de do Cmdo Fron Juruá / ó l' BIS



FolheN'

Viío

MINISTÉRIO DÂ DEFESA
EXÉRCITO BRÁSTLEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6Iô BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de CarÍos dc Combâte taveyl942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE ÂZEVEDO

NUP: 64123.001413/2022- I I

PROCESSO DE DISPENSA Nr 0l/2022 - UG lí1536

TSTIFICATM DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

0 objeto da presente contrataçâo DISPENSA DE LICITAÇÀO PARA AQUSIÇÃO DE SER\.IÇOS DE MÁNUTENÇÀO DE
GERADORES PARA O DEST ESP FRON SÂO SALVADOR,COM A FINAIIDÂDE DE ATEN'DER AS NECESSTDADES
DESTA OIú Trata o presente termo sobrejustfic*iva de aquisição de material./conrratação de serviço por dispensa de licitação. Esta
UASG ( Unidade Administrativa de Serviço Gerais) decidiu, por meio do seu ordenador de despesas, executar a refeúda c{ntrataçâo se

valendo do Art. 24, Inc. ll, da Lei 8.666/93 como amparc legal.

Para tâl contraração foram observadas as direúizes prescritas nas Instruçôes normativas n" 73120 do MPOG, que versam sobre
hierarquia de priorizaçâo para estabelecimeÍrto pesqüsa de preços de referênci4 o painel de preç!§, ouüas mmpras já realizadas no

âmbito da Administração Pública, tabelas e pesquisas rqlizadas em midias especializada e, como deÍadein opçâo, a utilização de
fomecedores locais. Dessa maneir4 o fomecedor selecionado para a concretização da aquisição foi que apresentou o menos preço

observados os parâmeüos uteriormente citados.

Cruzeiro do Sul - Ac,07 de Fevereiro de 2022.

WILDSON PE NTOS - Ten Cel
Ordenador de FRON JURUÁ/61" BIS



YAN EE|{RTQUE SOUSA FRETTAS - 2. TEN
Encarregado do Setor de Material

ITE]VI DESCRIÇAO tiND CATNIAT QTDE
VALOR

UNIT
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

I

Emissão de ceíificado
digital do tipo A3 (pessoa

fisica) - 36 meses - com
fomecimento de TOKEN

UN 27189 03 R$ 420,00
RS

1.2ó0,00

')

Emissão de ceÍificado
digital do tipo A I (pessoa

fisica) l2 meses - com
fomecimento do Arquivo

LTN 27189 02 R$ 120,00 R$ 240,00

VALORTOTAL R$
1.500,00

F.lh.

RELACÃO DE NECESSIDADES

SERVICOS DE TIC - PESSOA JURiDICA íND 33.90.4C23)



CertiÍicodo Di
pors pessoc f

MEI
e.CPF

2 - Escolho onde sêró instolodo o seu cartiÍicodo

npott 0 npotl 0

Q*0,0., E ll;i:'l'** Vcarinrro

Módlco
e.CPF E.CPF

dlílcodo d,ond q..JiEoro .Igíd .tB Eguo.($!) @ro.brs !q!§óó úrúÚ8. llt@Elst-Eí!!çalb cllrlc

itol

Monte r3u cortlíicodo CompÍa porlipo d._uso Rrnovc 0OU cortifeqdg

I - Selecione o ceÉiíicododigitol

Po8§oo Físico
e.CPF

Dantirto
e.CPF

ooJ$?oo

g
cqolsr

ocP;

Certificodo.

Midio:

Volidode:

Quontidode

r+

m AI
-____c_.wr rzrR$ 38,33s.mjuror

R$ 459,90 ô visto

ADICIONAR ÂO CARRINH(

3 - Volidode em ( esee)

12 t8 36 60

A3

C6rtiÍicodo

Vejo os benefícios
em ter um certificsdo digitol

A3

ffi or,orro-io e Ílexibilldode (você uso o quolquer horo e lugor)

@

trF



CertiÍic«rdo Digitol

MEI
e.CPF

2 - Escolho onde seró instolodo o seu certiíicodo

nPott O rpotl 0

3 - Volidode em (Meses)

Qr.,o,*", E 0lá, ra{a\êulogrr

Iiúr Cootr

u&ico
e.CPF E.CPF

Ei
OCPÍ

Certiíicodo:

Midio

Volidode:

Quontidode

@
(àÍÍinho

c.itícodo digilql 6siEúÍo dutol dta-€gsq(§§!) çlltcdqE tai&o4-s!gú$ rúoE sa @^rlco<lo q!d!

o

Monte seu cortiíicddo Compre por tipo de uso Renove seu ceÊiÍicqdo

I - Selecione o certiíicodo digitol

Pê3soo Físico
e.CPF

DGntitto
e.cPF

ad"'?ffrdo

Poro Pessoo ÍÍsico

m

r+

rz,R$ l4,l6sâmiuros.
R$ 169,90 ô visto

ÀDICIONAP AO CANRINH(

ffi
Conóo

@
CôÍtiÍcodo

A3

t2 18 36 30

Vejo os benefícios
em ter um certificodo digitol

À3

S lrtor,o-io e ílerlbllldode (vocâ uso o quolquer horo e lugor)



Certlícãção Drqrtal É VALI0 3004.3454 Capilais e Reqióes Metropolrtan as ' 0800.72 5 4565 Demais tocalidades

CertiÍicados CertiÍicadosSSL CeíiíicadoMercado §oluçôes e

Serviços

Preço: R$ 139,00 Em 6r de R§ 73,17

Mais informaçóes sobre paÍcelamento

Lie aceito as condiçõês de compra e emissão do
certiíicado digital

Altetar validade do certificado
3 ÂN0S

-i

Alterar a mídia de armazenamento
ÍOKEN

Aiuda Valid

Validade: 3 anos

E.CPF
3 ànos

em token

Ésse certifcado digilale{PF A3 em token tem validade de 3

anos. É indicado para identifcaÍ uma pessoa Íísica peÍante a
Receita Federal e büsca uma soluçáo complela paía uso do
cerliltcado. 0 CerliÍicado eÍn token oferece ao usuário
píalicidade, Íácil porlabilidade e usabilidade, bastando coneclá-
lo na porta USB do computador

IMP0RÍANTE: VERIFIQUE A C0MPATIBILIDAoE DoS SISTEMAS

OPERACIONÂIS COM OS DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO,

NA ÁREA DE ESPECIFICAÇOES LOCÀLIZAOA ABAIXO NESTA

PÁGINA.

CompaÍtilhe

INFORM,

IMPORII

A validaçá
cedmcad(
realizada r

vid€oconfr

Valrdar

veflÍrq

0n ne

Docun
Necesr
para Er

Pessoi

lníoÍm
sobre i

segura
ceÍliÍr
digatal

Termo
Titular
Pessoi

Especifrcações lndicações e Usos
Dúvidas? Acess€ nosso FAQ ,

IMPORTANÍE COMPATIBIIIDAOE DOS SISTEMÂS OPERACIONAIS COM OS OISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO:

ocvido . .tualizrçio do siícma ll.c 0S p.ía rcrsao 10.11, rlgunas íuncionrlidrdcs do scu dispqsitiyo (cúlô.s ! tokars) não cstio
oD.íaatcs nlstc noyo slíúra. os íomlcrdores dG dlsposlliyos lstâo rtuardo p.Ía soluçào do prohlcme lunlo . Apph.

\H0ME r N0SS0S CERTIFICADoS DIGITAIS , eCPr Ar oe 3 anos em rcxênDigitais FinanceiÍo

iÀ3



Ce iícação Digitalé VALID

Certificados

300,1.3454 Capitâis ê Regiões MrtÍopolil anas - 0800.725.,{56 5 DeÍnais Locâlidad€s

CerliÍicadosSSL CertiíicadoMercado Soluções e

Financeiro Serviços

F.llrô

Aiuda Valid

\H0ME , N0SS0S CERTIFICAD0S DlGlTAlS, eCPt Ar oe 1 ano
Digitais

acesse sua conta

lNF0RMr
IMPORTI

A validaçã
cerlitcad(
Iealizada r

videoconÍi

Valrdar

venllqr

on ne

Docun
Necesr

Paía Er

Pessoi

lnform
sobre i
segura
certiÍr
diqital

Termo
Titular
Pessoi

0t(

E.CPF A3 DE I ANO

Validade: 'l ano

Compartilhe

thk údt

Meus Pedidos

E-CPF
I ano
requer mídia

Preço: RS 168,00 Em3xdeR$56,00

Mais informações sobíe parcelamento ,

Lie aceito as condiÇões de compía e emissão do
ceÍtiÍicado digital

Alterar validade do certiÍicado
1ÂN0

AlteÍar a mídia de armazenamento
SEM MIDIA

Recebâ Novidôdes Digíle sctr a-rnait

CLTQUE VALID E PRONTO!
VÁL|D Ceílaúcadora Diqital Llda. lJma êmpÍesa do Grupo VAllo S/A

Ahhedô Rio Clãro, 241 - Bela Vista -São Paulo .0'1332{110



SobÍe Reembolso

Sobrc Documentos Necessáíios

sobre 2' via Boleto

Sobre 2r via Nota Fiscal
Vcla TrmtÉm

ceíificados 0ioitais

CeÍtificados SSL

cerliÍcados Mercado Finânceiro

lnstalacão e SuDoÍte

Sobre a VÀLID

Mapi-de§ilc

i Locais de alendimento:Sáo Autolidades de Regislro, lnstalaçôes
Técnicas, lnslalações Técnicas Secundárias ou Poíos Provisórios culo
íuncionamento íoi autoíizado pêlo lTl, conÍorme deteímina do DOC-ICP-

03.

rcP

Folmas de Pagaltlehlo:

v,sA@ @ AruII,fi

Íêlêíone: 30M-3454

cl,lPJ sob n" 11.121.957/0001 - 09

Cêrtílcílon

^othorltlêr

CrrÍttffcrdonCêílílcatlon
Âuthoíhla3

Cêítiíicáüofl
A!thorít6.

Brasil I
IE--7

ÍP H
Re(eira FedeÍd N,.'US

ITI
@ANCD

Asso(,a(áô l,lâ(ónâl ale
(ediÍ(a(áo Dig(àr

ff,effrugt t{altrluí IU.üÍruBt

I cru"rsied
I Platinum Partneí



MAPA COMPARATIVO DAS Pf,SOT]ISAS DE PRECO

EMPRESA: ON LINE CERTIFICADORA
EMPRESA: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAI S.A
EMPRESA: VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA

YAN MNRIQUE SOUSA FREITAS - 2'TEN
Encarregado do Setor de Material

CPNJ: I 1.587.97510001-84

CNPJ: 01.554.285/0001-75
CPNJ: 14. 121.95710001-09

FoÍlra

Ite
m

Descrição Unidade
VALOR DO MERCADO

Valor
médioEmpresa

n'01
f,mpresa no

02
Empresa no

03

I

Emissão de certificado digital do
tipo A3 (pessoa Íisica) - 36 meses

com fomecimento de TOKEN
UN R$ 420.00 RS 459,90 R$ 439,00 R$ 439,63

')
Emissão de certificado digital do
tipo Al (pessoa fisica) - l2 meses

com fornecimento do Arquivo
UN RS 120,00 RS t69,90 R$ 168,00 R$ 152,ó3



folrr 4

ffi
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASTLEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I" BATALEÁO ON NTTEXT,IRIA DE SELVA
(2' Brlrlhio de Crrros de Combate/1942)

(Bâtâlháo Mârechd Thâumâturgo Dc Azevedo)

RELATÓRIO DE PESQTIISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em
cumprimento ao determinado na Lei n " 8.666193 e demais dispositivos legars, em
conformidade com a Instrução Normativa n"73l2020 e suas alterações.

I.OBJETO: contÍatação de empresa especializada em emissão de certificado digital
TOKEN

2.PEÚODO DE RI,ALIZAÇÃO: 0l a 07 de fevereiro de2022

3.METODOLOGIA APLICADA: o valor de refeÍência foi aferido por meio de 0
Média 0 Mediana (x) Menor Preço 0 Outra._
4.FONTES DE PESQUISA: foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes
parâmetros, observado o art.S" da Instrução Normativa no 73, de 05 de agosto de 2020

I -Painel de Preços;

Não utilizado.

II - Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos
nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Não utilizado.

III - Pesquisa publicada em mídiâ especializada, sítios eletrônicos especiâlizâdos ou
de domínio amplo, desde que contenha I datâ e hora de acesso;

Objeto Fornecedor
(Nome e CNPJ)

Local de Pesquisa (Endereço
completo)

Data/Hora
de acesso

Preço
tlnit.
(em
R$)

C-CPF
A3
Mobile
(36
meses)

Certisign
Certi ficadora
Digital S. A
CNPJ:
0r.5s4.285/0001-
75

https: /iloj a.certisign. com. br/home 03/02/2022
( 10:20h)

459,90

>r<
,r ràq.1.



C.CPF
A1
Mobile
(12
meses)

Certisign
CertiÍicadora
Digital S. A
CNPJ:
0l .554.285/0001-
75

https://loja.certisi gn.com. brlhome 0310212022
(10:20h)

169,90

.>+<

Objet
o

Fornecedor
(Nome e
CNPJ)

Local de Pesquisa (Endereço completo) Data/Ho
ra de

aces§o

Preç
o

Unit.
(em
RS)

e-
CPF
A3
Mobil
e (36
meses

)

VALID
CertiÍicadora
Digital S.A
CNPJ:
14.121 957too
0l-09

https://www.validcerti fi cadora.com.br/ho
me/Dl

04/02t20
22
(10:34h)

439,0
0

e-
CPF
AI
Mobil
e (12
meses

)

VALID
Certificadora
Digital S.A
CNPJ:
14 t21.9s7/00
0l -09

https://www. validcertifi cadora. com. br,ft o
me/Dl

04t02t20
22
(10:34h)

168,0
0

lV - Pesquisa com os fornecedores, desde que âs datâs das pesquisas não se

diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Objeto Fornecedor (Nome e CNPJ) Data do
Orçamento/

Cotação

Preço flnit.
(em R$)

e-CPF A3
TOKEN
(36 meses)

Online Certificadora
CNPJ: I 1.587.97510001-84

t9/02/2t
(13:37h)

420,00

e-CPF Al
ARQUIVO
(12 meses)

Online Certificadora
CNPJ: I 1.587.9751000 l-84

t9/02/21
(13:37h)

120,00



;il<

5. ANÁLISE DA PESQUISA: Foi utilizado o inciso III e IV, tendo em vista que

existem contratações públicas para o referido item, conforme consulta realizada no
painel de preços

ó. ANEXO§:A documentação comprobatória contendo 03 (três) folhas que compõem a
pesquisa de preços, segue anexo este relatório.

Cruzeiro do Sul, AC, 08 de fevereiro de 2022

YAN HENRIQUE SO FR.EITAS - 2" TEN
Encarregado do Setor de Material

Preço de Referência

e-CPF A3 TOKEN 136 meses) RS 420,00 (Quatrocentos e vinte reais)

e-CPF A1 ARQUIVO (12 meses) RS 120,00 (Centro e trinta e nove reais e
cinquenta centavos)



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na ki n1 8.666, de 1993, conforme documenta$o registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: ll.s87-97s/omla4 DUNS@: 900258449
Razão Social: ONLINE CERTIFICÂDORÁ LTD.A
Nome Fantasia: ONLINE CERTIFICÂDORÂ
Situa$o do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/02/2022
NaturezaJurídica: SOCIEDADEEMPRESÁRJÁ,LIMITÂDÂ
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada
Impedimento de Licitar: Nada
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada
Vínculo com "Serviço Público": Nada

Consta
Consta
Consta
Consta

Níveis cadastrados:
Documentds) aseinahdds) com "' csú(âo) com prazo(s) vcncido(r).

Forncccdor possui elgume pcndência oo Nlvcl dc Ced*trmcoro indicado. vcrifiqu. ."i:rfji""::ãibjif:jr,.X.,fi

I - Credenciamento

II - Habilitaçâo Juúdica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: l8/O7 /2022
FGTS Validade: O2/O3/2O22

Trabalhista (http://rrr.tlrius.brlcenideo) Validadq 29/07/2022
IV - Regularidade Fiscd Estadualr/Distrital e Muaicipal (Possui Pendência)

Receita Estadual,/Distrital Validade 3l/12/2021 (*)
Receita Municipal Validade OI/O2/2O22 (*)

V - Qralificação Tecnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade 3l/O5/2O22

Emitido em: O8/02/2022 \7:39 1de 1

CPF
Ass:

:036.716.142- Nome: ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO



Í@
TRIBUilAL DE CONTÂS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas elefônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadasfo consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é exúaída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0810212022 | 7 :49 :3 4

Inform da Pessoa Juridica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqueA UI

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Êolha

Social: ONLINE CERTIFICADORA LTDA
l 1.587.975/0001-84

rtal do ór UIaÍa acessar a certidão ori inal no tor, cli ueA

esultado da consulta: Nada Consta

gão Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade

ara acesvlÍ a certidão original no portal do ór estor, cli ue AOUI

gão Gestor: CNJ

ministrativa e lnelegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica üsa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n" I3.460, de 26 dejuúo de2017,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n'8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



4aoer.

$snrt iitffi##"k,-*"* ?tTaÍourollraÉxa

Dlta o hora da conrulta:
U!uarlo:

ú$2tün217t44.27
oI't161127t

Crd..tso lnfoÍm!üyo d. Crúdlto3 l{ao{u}tedo. - CADIN
CPF'CNPJ:
11587975000

Thrlo:
Credor/Dêvêdor náo existeíüê no Siãf

3tturçao
Adimplente

Total d. R.gLüo.
Há até «) diõ:

Há mais dê a) dias:

0

Códlgo Crrdor DltarHon de krcllto

1de1
' Rogi§lroa iDcluidos hé até 30 diae.



I s n r I :§Hí[",iHP#fu*,*",*
TEsounoNÂcrcrÂr

Data ê hora da consulta: 1510712022 10:07
Usuário: '*.460.432r.

lmpressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Côdigo Nome
160536 coMANDo DE FRoNTEIRA JURUÁ E 61o BIs
CNPJ Endereço
09.613.736/0001-00 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - VILA MILITAR

MunicÍpio UF Teleíone
CRUZEIRO DO SUL AC (068) 3s22 6702

ValoÍ
1 .500,00

Moêda
REAL - (R$)

CEP

69980-000

CEP
78040-365

Alínêâ

Data dê Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio

2310212022 Ordinário 64123.00141312022-11 0,0000

Favorccido
Código Nome
1 1.587.975/0001-84 oNLtNE CERTTFTCADORA LTDA
Endereço
MIGUEL SUTIL 8388 SALA 602 604 605 SANTA ROSA
Município UF Telefone
CUIABA MT

Ano Tipo
2022 NE

Célula Orçamentária

EsÍera PTRES

1 171460

Amparo Legal

Código
11

Ato Normativo
LEt 8.666 / 1993

Fontê de Recurso Naturêza da Despesa
0100000000 339040

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

ParágraÍo lncíso
lt

Versão Data/Hora ra
a.) t^õ tn^n, 11.1.». a(\ <a^n

Plano lnlerno
I3DAFUNCNPJ

Número
12

UGR
160073

Dêscrlção
AOUISTÇÃO DE CERTIFICADO DTGTTAL - 2022NC000853 DGO DE O7JAN22 - REQ No 7 - CMDO/61" BrS
(ALMOXARTFADO).

Local da Entrêga
AV. 25 OE AGOSTO, AEROPORTO VELHO, N'3224 . CEP 69980000 - CRUZEIRO DO SUUAC - CNPJ
09.613.736.0001{0.
lnÍormação Complementar
1 ô05360600001 2022 - UASG Minuta: 160536

Sistema de Origem
COMPRASNET.ME



C

I s n r | ff ffi'1i'Fs'"o**"""

Data e hora da consultâ: 1510712022 10:07

Usuário: *'.460.432-*

lmpressâo Completa

Nota de Empenho

Lista de ltens

Natureza de Despêsa
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI

Assinaturas

OÍdenador de Despesa
VINICIUS CORDEIRO RAMIREZ
*'.s54.137-*

2310212022 17:13:19

Total da Lista
1.500,00

Responsável pela Nota de Empenho
THIAGO GOMES DE ARAUJO
**.308.337---

2310212022 16:29:37

Subelemênto 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS OIGITAIS

Sêq. Descrição
001 ltem compra: 0000'l - Emissão de Certificado Digital A3, com Token

Pessoa Física

Valor do ltem

I .500,00

Data Oporação

2310212022 lnclusào
Quantidade Valor Unitário
3,57143 419,9998

Valor Total
1.500,00

Versão Data/Hora Operação

^^- 
Taãj^õt.^na a..iã: arr^.-^;^



, _ s IAFI2 022 -CONTABIL-DEI,ÍONSTRÀ-CONRÀZÀO (CONSULTÀ RÀZAO POR C. CONTÀBrL)

O8/O2/22 15: 16 USUÀRIO: NEGRELI

DATÀ EMISSAO

UG EMITENTE

i O1Jan22 VÀI,ORI ZACÀO i 01JaD,22 NUMERO : 2022NC000853
: 160073 - DIRETORIÀ DE GESTÀO ORCÃMENTARIA - GESTOR

GESTÀO EMITENTE : OOOO1 - TESOT,RO NAC IONAI,

UG/GESTAO TÀVORECIDA : 160536 / OOOO1 - CMDO ERON .'URUÁ/61"
OBSERVACÀO

(ATENDE DESPESÀS COM CERTTFICAÇÃO DIGITÀI- COTÀ ÀNUÀI, )

DOC DE REFERÊNCIA DIEX NR 64? DGO DE 3 SET 21 PRO

PFAZO DE EUPENHO 3OJUN22

NU}1. TRÀNSEERENCIÀ

EV. ESF PTRES FONTE ND SB

300063 1 171460 0100000000 33 90 00

UGR PI
160073 I3DAEUNCNP.'

LANCÀDo POR: 82933278120 - VMÀNE
PEI=ÀJUDÀ PF3=SÀI PF4=ESPELHo PF12=RETOR!,IÀ

VÀLOR
1.500, 00

UG : 160073 O1Jan22 09:17



lrE

ViÍo

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCTTO BRASTLEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
61O BATALHÂO DE INFAMARIA DE SELVA
(2o Bstalhão de Crrros de Combste t€ves/I942)

BATALHÃO MAR-ECHAL THAUMATURCO DE AZEVEDO

Termo de Encerramento de volume

Aos l0 dias do mês de FevcÍeiro do ano de 2022 foi proccdido o ercerramcnto deste prcesso de Disperua,

NUP: 64123.0014132022-l I co endo 22 folhas.

GOMES . CB
da SALC C FRON JURUA/61' BI§

.ffi
\


